
Determina Dirigenziale N.4 del 24/01/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.4   DEL 24/01/2017

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E
RAPPRESENTANZA PROCESSUALE DEL COMUNE DI FONTE NUOVA
IN SEDE CIVILE, AMMINISTRATIVA, TRIBUTARIA E DEL
LAVORO

Il giorno ventiquattro del mese di Gennaio dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto l'art.5 comma 11 del DL n. 244 del 30/12/2016 il quale
differisce al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione
del bilancio annuale di previsione degli enti locali per
l'esercizio 2017;



Determina Dirigenziale N.4 del 24/01/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Considerato che con deliberazione del Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale n. 8 del 06.12.2016 ha
attivato le procedure dirette ad individuare una specifica
professionalità abilitata all'esercizio della professione
forense in grado di fornire all'Amministrazione Comunale, la
rappresentanza dell'Ente in sede amministrativa, civile,
tributaria e del lavoro, nonchè l'assistenza per problematiche
connesse;

Considerato altresì che con determinazione dirigenziale AA.GG.
n. 54 del 21.12.2016, veniva stabilito il sistema di gara, a
mezzo di procedura aperta tramite approvazione di avviso
pubblico;

Vista la propria determinazione n. 2 del 19.01.2017 con la
quale veniva nominata la Commissione di gara per l'espletamento
della procedura de quo;

Visto il verbale di gara, allegato al presente atto, della
commissione giudicatrice redatto in data 19 gennaio 2017, che,
terminate le operazioni di gara determina di affidare il
Servizio di che trattasi all'Avvocato Ciro Alessio Mauro.

Visto che la somma di euro  25.500,00 (iva, cpa e r.a. inclusi)
sarà imputata su apposito capitolo di Bilancio 2017 in fase di
elaborazione;  

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto del verbale di aggiudicazione del Servizio
di assistenza e rappresentanza processuale del Comune di Fonte
Nuova in sede civile, amministrativa, tributaria e del lavoro,
allegato al presente atto, che vede aggiudicatario del servizio
l'Avvocato Ciro Alessio Mauro con sede in Roma Viale Bruno
Buozzi 87;

2. Di stanziare la somma di Euro 25.500,00 (iva, cpa e r.a.
inclusi) su apposito capitolo di Bilancio 2017 in fase di
elaborazione;  

3. Di comunicare all'Avvocato Ciro Alessio Mauro dopo
l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e
la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;



Determina Dirigenziale N.4 del 24/01/2017 pag.3

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 AFFARI GENERALI
 Istr. Dir. Amm.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.4 del 24/01/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24/01/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 16-02-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 16-02-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 20-02-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


